國立嘉義大學農學院108學年度第2次院務會議紀錄
時間：108年9月17日（星期二）中午12時10分
地點：農場管理學位學程三樓會議室
主席：林翰謙院長
紀錄：呂美娟
出席人員：沈榮壽副院長(主任)、侯新龍主任、林金樹主任、夏滄琪主任、林炳宏主任、周蘭嗣主任、江彥政主任、郭章信主任、黃文理主任、廖成康委員、蔡智賢委員、何坤益委員(請假)、蘇文清委員(請假)、趙清賢委員(請假)、王文德委員、陳本源委員、黃健瑞委員、李堂察委員(請假)、江一蘆委員(請假)、黃名媛委員、張文興委員、林志鴻委員
列席人員：林春暉教官(請假)
壹、主席致詞：略
貳、提案討論：

提案一
提案單位：農業科技全英碩士學位學程

案 由：本院農業科技全英碩士學位學程停招案,提請討論。
說 明：

一、本學位學程為配合學校國際化之教育特色及目標，自2014年8月設立「農業科技全英碩士學位學程」，專收外籍碩士班之學生。

二、因境外生招生所費不貲，相對招生成果相較於本學位學程成立前未有明顯績效。又教育部規定自109學年起，學位學程需有2名專任教師編制。考量每年入學學生數與部定2名專任教師編制，不符整體發展之效益。為能有效運用教師資源於學生，經本學位學程事務委員於108年9月16日召開會議，經出席委員審慎討論結果，決定自110學年度起停招。
決 議：
一、109學年度續招生，自110學年度起停招。
二、110學年度起外籍生碩士生逕向本院各系申請就讀。
三、109學年度(含)前就讀本碩士學位學程之外籍生，由指導教授輔導至畢業。
四、送校發會審議
提案二
提案單位：農學院教評會
案 由：建議將SCIE列入本院教師升等第一級期刊案,提請討論。
說 明：建議將SCIE期刊列入本院教師升等第一級期刊，讓升等人有所依據。

決 議：請各系召開系務會議討論後將決議送院務會議討論。
提案三
提案單位：植物醫學系
案 由：本系訂定「農學院植物醫學系植物教學醫院收費標準」案，提請討論。
說 明：
一、本收費標準於108年8月1日108學年度第1次系務會議審議通過。

二、「農學院植物醫學系植物教學醫院收費標準」草擬，如附件P.1-P.1。

決 議：
一、請郭主任依本會議委員建議修正後於植物醫學系系務會議報告並送本校法規小組修正。
二、本校法規小組修正後再送院務會議審議。
提案四                                   提案單位：農學院

案由：推舉本院108學年度本校毒性化學物質運作管理委員會委員教師1人，提請討論。

說明：108年8月5日本院108學年度第1次院務會議決議推選植物醫學系黃健瑞副理教授，但環安中心請本院從有運作毒性化學物質之實驗室負責人推薦1人擔任，名單如附件P.2-P.2.委員任期2年(108.08-110.07)。

決議：推選生物農業科技學系張岳隆助理教授。
參、臨時動議：無
散會：下午1時25分
PAGE
1